
 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ      

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

 
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΗΣ 8ης/25.09.2018 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ Π.Θ. 

 

Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ύστερα από πρόσκληση (αρ. πρωτ. 22909/21.09.2018) της 

Προέδρου της Αν. Καθηγήτριας Ιωάννα Λαλιώτου, συγκεντρώθηκε σήμερα Τρίτη 25-09-2018 

και ώρα 13.30, στο Βόλο, στα γραφεία της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης 

του ΕΛΚΕ, οδός Γιαννιτσών και Λαχανά, Παλαιά, Συγκρότημα Τσαλαπάτα και πραγματοποίησε 

την όγδοη Συνεδρίασή της. 

 

Παρόντες ήταν οι κ.κ.: Ιωάννα Λαλιώτου (Πρόεδρος), Χαρίκλεια Σταθοπούλου – Βασιλονικολού 

(Αντιπρόεδρος), οι κ.κ. Δημήτριος Βαφείδης, Μαρί – Νοέλ Ντυκέν, Αριστείδης Τσαγκρασούλης, 

Ιωάννης Φατούρος, Γεώργιος Σίμος, Παντελεήμων Μπάγκος, Χρήστος Αθανασίου, Παναγιώτης 

Πολίτης, Βασίλειος Κανακούδης, Αλέξανδρος Μαζαράκης – Αινιάν, Δημήτριος Καρπούζας, 

Θεόδωρος Μεταξάς, τακτικά μέλη της Επιτροπής Ερευνών και οι κ.κ. Αθανάσιος Κοράκης, 

αναπληρωματικό μέλος του κ. Ελευθέριου Τσουκαλά, Γεώργιος Σταμούλης, αναπληρωματικό 

μέλος του κ. Διονύσιου Βαβουγυιού. 

  

Από τη Συνεδρίαση απουσίαζαν οι κ.κ. Γεώργιος Σαχαρίδης, Απόστολος Γαλάτος  και Άννα 

Χρονάκη, τακτικά μέλη της Επιτροπής Ερευνών. 

 

Στη συνεδρίαση παρέστη ο Προϊστάμενος της Μ.Ο.Δ.Υ. του ΕΛΚΕ, κ. Μεσαλούρης Δημήτριος. 

Καθήκοντα γραμματέα της Επιτροπής Ερευνών, άσκησε η κα Καλιγέρη Μαρία- Στέλλα, 

υπάλληλος της Μ.Ο.Δ.Υ. του ΕΛΚΕ. Παρών ήταν ο Νομικός Σύμβουλος του ΕΛΚΕ κ. Βασίλειος 

Μπρούζος. 

 
……………………………………………………………………………………..............……........................ 
 

Θέμα 9ο) Σύνθεση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε) του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (άρθ. 22 του Ν. 4521/2018). 
 

Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, αφού έλαβε υπόψη: 

α) τα άρθρα 21 έως 27 του Ν. 4521/2018 ‘Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις’, 

β) την με αρ. πρωτ. 13626/13.06.2018 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη συγκρότηση της 

Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε) του του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

γ) την με αρ. πρωτ. 15970/05.07.2018 Επανάληψη Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη 

συγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε) του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας,  

δ) τις δεκατέσσερις αιτήσεις που υποβλήθηκαν και 

ε) ύστερα από συζήτηση, 

 

αποφασίζει ότι η σύνθεση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε) του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για τη τριετία 2018-2021 έχει ως ακολούθως: 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΨ4469Β7Ξ-0ΛΓ



 

Τακτικά μέλη: 

1. Αθανάσιος Κωτσάκης, Αν. Καθηγητής Παθολογίας – Ογκολογίας Τμήματος Ιατρικής 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 

2. Ελένη Ανδρέου, Καθηγήτρια Παιδαγωγικής Ψυχολογίας Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και  

3. Αθανάσιος Τσιόκανος, Καθηγητής Βιοκινητικής Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 

Αθλητισμού Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

4. Μαρίνα Δημοπούλου, εξωτερικό μέλος 

5. Θεοδώρα Παπαδοπούλου, εξωτερικό μέλος 

 

Αναπληρωματικά μέλη: 

1. Γεώργιος – Σπυρίδων Ανυφαντής, Επίκουρος Καθηγητής Εμβρυολογίας Τμήματος Ιατρικής 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

2. Ελένη Πατουλιώτη, εξωτερικό μέλος 

3. Μαρία Μαρκάτου, εξωτερικό μέλος 

4. Μαρία Τσιάμη, εξωτερικό μέλος 

5. Θάνος Τουλούπης, εξωτερικό μέλος 

 

Όσον αφορά στις υπόλοιπες αιτήσεις που υποβλήθηκαν, η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας αποφασίζει ότι: 

1) Η αίτηση υποψηφιότητας του Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής Π.Θ., κ. Αθανάσιου Γιαννούκα 

δεν αξιολογήθηκε, διότι υπάρχει ασυμβίβαστο με την ιδιότητα του Πρόεδρου Τμήματος Π.Θ. 

που κατέχει από 01/09/2018 (παρ. 1 του άρθ. 26 του Ν. 4521/2018). 

2) Η αίτηση υποψηφιότητας της Αναπ. Καθηγήτριας του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 

Αθλητισμού Π.Θ., κας Χριστίνα Καρατζαφέρη δεν αξιολογήθηκε, λόγω απουσίας της με άδεια 

άνευ αποδοχών.  

3) Οι αιτήσεις υποψηφιότητας των δύο εξωτερικών μελών κ.κ. Ιωάννη Χονδρόπουλου και Ιωάννη 

Λαμπρόπουλου, αξιολογήθηκαν και κρίθηκαν κατ’ αρχάς αποδεκτές ως προς το αντικείμενο της 

θέσης μέλους στην Ε.Η.Δ.Ε., αλλά δεν προκρίνονται, καθώς οι θέσεις καλύπτονται από τους 

υπόλοιπους υποψηφίους που διαθέτουν μεγαλύτερη ειδίκευση σε θέματα έρευνας, 

ηθικής/βιοηθικής και δεοντολογίας της έρευνας και ευρύτερη συνάφεια αντικειμένων με τα 

γνωστικά αντικείμενα του Ιδρύματος. 

 

Η απόφαση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Π.Θ. για τη Σύνθεση της Επιτροπής 

Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας θα διαβιβαστεί στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

προκειμένου να προχωρήσει στην έκδοση της απόφασης συγκρότησής της. 

 

 
…………………………………………………………………………………………............................… 

 
Η Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας 
 

Αν. Καθηγήτρια Ιωάννα Λαλιώτου 
Αντιπρύτανης Έρευνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης  

 

ΑΔΑ: 6ΠΨ4469Β7Ξ-0ΛΓ


		2018-10-11T16:40:01+0300
	Athens




